資金調達方法を検討しておりました。そのような中で、平成 30 年 4 月下旪に当社はアドバイザリー

業務を事業として展開している KHNG 株式会社（神奈川県逗子市小坪 6-6-46 代表取締役 星野智

之）にファイナンスに関する営業を受け、当社が第三者割当増資の引き受け手を探していることを

相談したところ BENEFIT POWER INC.を引受先の投資家としてご紹介していただきました。

BENEFIT POWER INC.の代表者 ZOU DAOJI 氏には、先方のファイナンシャルアドバイザーであ

る株式会社 NGU を通じて当社グループの事業戦略等を理解していただいたうえで、既存株主様の

不利益を最小限に抑えたいという当社の意向を受け、平成 30 年 6 月に、転換社債型新株予約権付社

債及び新株予約権の発行という方法でご提案いただきました。これを基に、当社は割当予定先と協

議を重ね、昨今の資金調達手段の商品設計等について、市場の公平性や既存株主への配慮といった

観点から、行使価格修正条項を付さない転換社債型新株予約権付社債及び新株予約権の発行及び割

当をすることとしました。また、資本政策に変更が生じた際には、当社の判断において本転換社債

及び本新株予約権の全部又は一部を発行価額相当額で取得することができること、当社の経営方針

への悪影響を防止するべく当社の経営に介入する意思がないこと等を総合的に勘案した上で決定い

たしました。

（３）割当予定先の保有方針

割当予定先である BENEFIT POWER INC.とは、保有方針に関して特段の取決めをしておりませ

んが、純投資を目的としており、本社債の転換並びに本新株予約権の行使により交付を受けること

となる当社普通株式につきましては、市場動向を勘案しながら売却する方針と伺っております。

（４）割当先の払込みに要する財産の所在について確認した内容

当社は、割当先の払込みに要する財産の存在につきまして、本転換社債及び本新株予約権の権利行使

にかかる資金確保に関し、BENEFIT POWER INC.から平成 30 年６月 30 日現在の銀行口座の残高証

明書を受領しております。払込みや権利行使に十分な資金残高を確認しており、当社としては払い込

みに支障はないと判断しております。

（５）株券貸借に関する契約

割当予定先と当社及び当社役員との間において、本新株予約権及び本転換社債の行使又は転換に

より取得する当社普通株式に関連して株券貸借に関する契約を締結しておらず、また締結の予定も

ありません。

７ 募集後の大株主及び持株比率

割当前（平成30年3月31日現在） 割当後

株主名 持株数（株） 持株比率（％） 持株数（株） 持株比率（％）

昭和ホールディングス株式会社 22,604,700 63.70 22,604,700 57.91

明日香野ホールディングス株式会社 1,359,000 3.83 1,359,000 3.48

野村信託銀行株式会社（投信口） 546,600 1.54 546,600 1.40

 17

高橋 新  528,400 1.49 528,400 1.35

石川 大珍 282,000 0.79 282,000 0.72

日本証券金融株式会社 273,400 0.77 273,400 0.70

CHASE MANHATTAN BANK GTS CLIENTS ACCOUNT

ESCROW

206,653 0.58 206,653 0.53

ジャパンポケット株式会社 200,000 0.56 200,000 0.51

山中 則幸 103,400 0.29 103,400 0.26

竹内 令子 84,600 0.24  84,600 0.22

（注）１．上記割合は、平成 30 年 3 月 31 日現在の株主名簿を基にした数値となります。

   ２．割当予定先の本新株予約権の保有目的は純投資ということであり、割当予定先は、本新株

予約権の行使により取得した当社普通株式を、比較的短期間に売却を行うことを目標としている旨を

口頭にて確認しております。このことから、割当予定先による本新株予約権行使後の当社普通株式の

長期保有は約束されておらず、割当後の大株主に記載はしておりません。

８ 今後の見通し

当社グループの平成 30 年９月期の連結業績予想に与える影響につきましては、これまで記載させ

ていただきました資金使途に従い各事業に資金投下をしていく予定でありますが、具体的な当社の

業績に与える影響につきましては軽微であると考えております。

今後業績予想に影響を与える事項が確認できた場合には、速やかにお知らせいたします。

９ 企業行動規範上の手続きに関する事項

本第三者割当は、希薄化率が 25％未満であること、支配株主の異動を伴うものではないこと、ま

た、新株予約権及び転換社債がすべて行使又は転換された場合であっても、支配株主の異動が見込

まれるものではないことから、東京証券取引所の有価証券上場規程第 432 条「第三者割当に係る遵

守事項」に定める独立第三者から意見の入手及び株主の意思確認手続きは要しません。